
                 

I forlængelse af mine tidligere kommentarer til Folketingets Skatteudvalg 
vedrørende L187, skal jeg hermed supplere min henvendelse af den 3. sep-
tember 2008, som bl.a. vedrørte den foreslåede overgangsregel i betænk-
ningen § 4, nr. 18 og uhensigtsmæssigheden i den foreslående bestemmel-
ses ordlyd.    

Som nævnt vedrører overgangsreglen efter sin ordlyd alene de skatteydere 
som har betalt fraflytterskatten. Forslaget kunne således forstås derhen at 
det var hensigten at disse skatteydere skulle tilgodeses i forhold til de skat-
teydere, som eksempelvis har fået henstand med fraflytterskatten og tillige 
har stillet sikkerhed.    

Imidlertid er det jo således, at den pålignede skat af aktieavancer ved fra-
flytning bortfalder, hvis skatteyderen eksempelvis flytter hjem til Danmark 
igen. Har skatteyderen betalt fraflytterskatten tilbagebetales eventuelt for 
meget betalt skat efter anmodning med en skattefri rentegodtgørelse på 6 
pct. årligt fra betalingstidspunktet, jf. ABL § 40 stk. 2. Således indebærer 
den fraflyttende skatteyders betaling af skatten et krav på rentegodtgørelse 
ved tilbageflytningen  en rentegodtgørelse som imidlertid ikke skal udbeta-
les, hvis der er stillet sikkerhed.   

Da betaling af fraflytningsskatten altså i mange tilfælde betyder et provenu-
tab for Staten i form af rentegodtgørelsen, har det været en fordel for Staten 
at fraflytningsskatten blev sikret i form af betryggende sikkerhed frem for 
betaling af fraflytterskatten. Det er derfor ganske urimeligt, hvis de skatte-
ydere, som har stillet sikkerhed ikke omfattes af overgangsbestemmelsen,  
dette tillige under henvisning til at skattemyndighederne har haft et prove-
numæssigt incitament til at vejlede skatteyderne til at stille sikkerhed frem 
for at betale fraflytterskatten.    

Vedtages overgangsreglen som foreslået rammes der således helt ube-
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grundet skævt i forhold til de skatteydere, som har stillet sikkerhed og dermed ikke har opnå-
et den skattefri rentegodtgørelse på 6%.  

Jeg henstiller derfor endnu engang til Folketinget, at formuleringen ændres således at alle 
skatteydere, som er fraflyttet før den 30. maj 2008 sidestilles i overgangsreglen, subsidiært 
at de betalende og sikkerhedsstillende borgere i det mindste omfattes samlet af overgangs-
reglen.    

Med venlig hilsen   

Søren Aagaard 


